

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Dato: Onsdag den 26/1 kl. 17.00 - 19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin, (Rikke), Henrik L., Nickolai, Heidi, Theis, Dorthe, Aron, Ann, Pia

Fraværende: Mogens, Aron

Mødeleder: Henrik J.

[Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2024/25 - Google Docs](#)

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansvarlig	Referat
17.00	Let anretning			
17.20	1. Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Musical og PBL-uger -Planlægning af næste skoleår - arbejdsprocessen -Valg af forældrerepræsentant til personalemøde 2/4 eller i september 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering om	Henrik J.	<p>1.1. Vores musical i ungemiljøet gik godt. Der var stor forældreopbakning på dagen, hvilket virkelig var motiverende for eleverne. Der var lidt indkøringsvanskeligheder i forhold til at aktivere alle elever hele ugen, men samlet set var eleverne positive og vil gerne have musical igen næste år.</p> <p>PBL-ungemiljø: Både lærere og elever i ungemiljøet er rigtig glade for PBL-ugerne. Dog har denne omgang PBL været lidt hård, dels fordi ugerne kom lige efter en ferie, men også fordi vi inden ferien havde FFF-uger. Vi skal fortsat have en opmærksomhed på, at ugerne har et problemorienteret fokus.</p> <p>PBL- børnemiljø: Det er forskellige temaer, der præger ugerne fx "kroppen" eller "vand". Eleverne er sammen med de samme voksne hele ugen. Det giver mulighed for at komme på ture og udflugter, som der ikke er på den almindelige skoledag.</p> <p>I børnemiljøet er man i skole fra 8.00-13.00, mens man i ungemiljøet er i skole fra 8.00-14.00.</p> <p>Der er opmærksomhed på, at ugerne er tværfaglige og at den sociale trivsel også prioriteres.</p> <p>Planlægning af næste skoleår: Ud fra vejledende timetal og timebank fra UVM, så arbejder vi på en ny dagsstruktur, hvor skoledagen</p>

				<p>vil blive forkortet i forhold til vores timer til frikvarterer. Vi følger som udgangspunkt de vejledende timetal på årgangene. Den tid, der i timebanken er tilbage, vil blive brugt til 2-voksen timer i klasserne med særligt fokus på coach-teaching og holddeling.</p> <p>Det årlige besøg fra skolebestyrelsen på personalemøde, bliver udsat til september.</p> <p>Martin og Henrik deltager i den årlige kvalitetssamtale 30.4.</p> <p>1.2. Der er blevet oprettet et nyt netværk for skolebestyrelser, de hed tidligere kontaktudvalget. Nu hedder det netværksmødet for skolebestyrelser. Martin deltager i møderne.</p> <p>1.3. Theis vil gerne inddrage skolebestyrelsen i arbejdet med at argumentere for udbyttet af den nuværende ordning løft af fritidspædagogikken fra et forældreperspektiv.</p> <p>1.4. jvf. pkt. 4</p>
17.40	2. Nyt fra elevrådet	Orientering	Aron	Elevrådet har ikke holdt møde siden sidste SB-møde.
17.50	3. Tilstedeværelse /fravær for medarbejdere	Orientering	Pia	Kort gennemgang af vores brug af vikarmidler. Vikaroversigt 2024 - Google Sheets
18.10	4.Trivselsundersøgelse for medarbejdere -Overblik og hvordan vi arbejder med udvalgte områder	Orientering	Pia, Theis	Vi har på MED-mødet arbejdet med trivselsundersøgelsen 365 ét fast tilbagevendende punkt på møderne. Vi har senest arbejdet med fokusgruppeinterviews og har i den forbindelse udarbejdet en spørgeramme og interviewet tre repræsentative grupper af medarbejdere.
18.25	4.Resursecenter -Struktur -Faglig og social trivsel	Orientering	IB	Iben forklarede om skolens PLC, eller ressourcecenter, som det kaldes på Højby skole. Slides fra resursecenteret
19.20	Eventuelt	Orientering	Henrik J.	

Årets skolebestyrelsesmøder: Onsdag den 28/8, Mandag 30/9, Onsdag 23/10 – udarbejdelse af høringssvar, Tirsdag 29/10, Torsdag 28/11, Tirsdag 28/1, Onsdag 26/2, Onsdag 26/3, Tirsdag 29/4, Tirsdag 2/6